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Onsdag den 2. april 2008, 11:45 

Mindre end ti procent af forskningsmiljøerne og de videregående 
uddannelser i Danmark samarbejder på tværs af de såkaldte 
”bløde” og ”hårde” faglige discipliner.

Det viser den til dato mest veldokumenterede undersøgelse om tværfaglighed i 
Danmark ”Tænk på tværs i forskning og uddannelse”, som DEA, Danmarks 
Erhvervsforskningsakademi, og FBE, Forum for Business Education, står bag. 

”Det går ud over de danske muligheder for at få tilstrækkeligt udbytte af vores 
investeringer i forskning og uddannelse”, siger DEAs formand, direktør Lars Nørby 
Johansen. 

”Evnen til at tænke på tværs kan være et nyt konkurrenceparameter for Danmark, 
hvis vi målrettet støtter op om det. Vi kan få meget mere ud af vores investeringer i 
viden og uddannelse, hvilket kan skabe gevinst i forhold til at løse 
samfundsproblemer og styrke erhvervslivets konkurrencekraft. Derfor må der langt 
mere opmærksomhed på området fremover,” siger Lars Nørby Johansen. 

Rapporten ”Tænk på tværs i forskning og uddannelse” offentliggøres på DEAs Årsdag 
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den 3. april og indeholder en kortlægning af tværdisciplinariteten hos 700 danske 
forsknings- og uddannelsesmiljøer, en gennemgang af 400 forskningsprojekter under 
forskningsrådene og 600 uddannelser på de videregående forsknings- og 
uddannelsesinstitutioner.

Undersøgelsen viser bl.a. at tværfaglighed tiltrækker dobbelt så meget ekstern 
kapital og er langt bedre til at tiltrække udenlandske samarbejdspartnere til vores 
videninstitutioner end de monofakultære miljøer. 

DEA og FBE har spurgt 120 centralt placerede danskere inden for forskning, 
uddannelse og erhvervsliv om deres holdning til såkaldt tværdisciplinaritet, og 75 
procent af mener, at der mangler incitamenter til at samarbejde på tværs af 
uddannelser. Et ufleksibelt taxametersystem gør det eksempelvis vanskeligt at 
kombinere humanistiske uddannelser med tekniske områder.

To tredjedele af deltagerne i undersøgelsen peger på, at der er for få incitamenter for 
virksomheder til at deltage i forsknings- og udviklingsprojekter med videninstitutioner.

DEA og FBE nævner en række områder, hvor forskning og uddannelse på tværs bør 
indtænkes strategisk de kommende år. Det gælder bl.a. udmøntningen af 
globaliseringspuljen, den nye køreplan for strategisk forskning ”Forsk2015” samt 
miljødebatten og opfølgningen på miljøtopmødet i 2009. 
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Danfoss modtager DI's Produktivitetspris 

14.27   Danfoss A/S er netop blevet hædret 
med Dansk Industris Produktivitetspris 2008. 

Fond: Grundig screening kan redde minibørsen 

06.44   Børsskandale: Det er på høje tid, at 
Fondsbørsen tager skridt til at redde First 
North, siger direktør for investeringsselskab, 
der gerne ville bruge First North som 
exitmulighed for solide industriselskaber. 
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USA-optur er værd at vente på 

06.42   Tålmod. Danske virksomheder, der 
rammes af den lave dollarkurs og 
opbremsningen i amerikansk økonomi må 
væbne sig med tålmodighed og vente på 
bedre tider. 

Forsiden lige nu

Danske brugtbiler med færrest fejl 

13.43   Applus+ Bilsyn har netop udarbejdet 
en omfattende synsstatistik, der i detaljer 
udpensler fejl på biler fordelt på model og 
årgang. 

Dansk spilgigant skifter direktør 

13.26   Stifter forlader producenten af spilhit 
som Hitman, og fortsætter i international 
toppost. 

DSV-direktør vil være formand 

12.16   DSV-topchefen Kurt Larsen stopper 
som direktør i tranportgiganten efter 40 år i 
koncernen. Han er træt af det hårde liv og 
ser frem til mere fritid men satser på at blive 
valgt som formand for selskabet. 
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sagsbehandler 
Danmarks Lærerforening 
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●     Salgskoordinator, entreprenørmateriel 
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og andre europæiske eksportmarkeder 
Georg Jensen A/S 
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